nascent' uiginem potat relinquere. Putredo
naq; et uermi' humane e' opprobium condi
cionu'. A q' opprobo cu' ihc sit alien? nata
marie excipit. qm' ihc ex ea scepisse pbat.
Caro. y. ihu caro marie e' et mlt'o speciali
qm' iosep' iude. ceteroq; frim' ei' quib' di
cebat. caro eni' et fr' nr' est. Caro. n. xpi
qm' gl'ia resurrois fuit magnificata.
et potenti sup' celo' ascensione glificata.
eadem tam' carnis mansit z manet na
tura q' suscepta e' de maria. Ipse. n. est
q' conceptu' et genuit. atq; a mortu' resus
citatus est p' gl'am patris. Sic pfecto ipe tes
tatur p' resurrechoem. qndo aplis ap
paruit dicens. Videte man' meas et
pedes. qa' ego ipse sum. Ad enim e' ego
ipse sum. n. quia alt' non sum quam tu
eram qndo passus su'. Hoc si qdem cog
nosce potest. q' in manib; et pedib; cla
uoz uulna recognoscit. Ipse g' idem
q' ascendit celos. q' carnem quam de car
ne scepit. sup' alia transuexit. honoran'
omne' humanā natam. et maxime
matnam. Si g' natura est matris filius.
queniens e' ut sit cum filio mat'. nō qn
tum p'inet ad equam administrationē.
s; qntum p'inet ad eandē recipeam sub
stantiam. ut homo de homine. caro de
carne. mat' a filio. filius a matre. n. ad
unitatē p'sone. s; ad unitatē corporalis
naturē. Si enim unitatē face' potest

131.
grā. sine p'petate spiritali' natē.
quanto magi' ubi grē unitas et
corporalis e' et spiritali' unitas. Unitas
namq; grē est. ut discipuloz in xpo.
de quib; ipse ait. Pat' scē serua eos in
nomine tuo q's dedisti m. ut sint unū
sic et nos. Item de omib; iusti'. Non
p' hys rogo tantū. s; et p' hys q' credi
turi sūt p' uerbum eoz in me. ut om's
unum sint sic tu pat' in me. z ego i'te.
hoc est ut ipsi sint p' grām qd' no' su
mus p' diuinitati' natam. Hec q'ppe
grē unitas q' cunctis in xpo credentib;
seruat. si marie n. min' sapientū
estimatione tollit. qnto magis cum
grē unitate ipsa spiritali' natura unū
efficit matrem et filiū. filium et
matrē. Videndum e' est. quid de
his quos secum p' grām unum esse
uoluit. g'sequent' adiungat. Ait. n.
Pat' quos dedisti m. uolo ut ubi ego
sum. et illi sint meū. ut uideat cla
ritatem meā quam dedisti m. O
magnā et inestimabilem bonitatē
dei. qua habē suos secum in gl'ia uult.
ut sua claritate fruant'. qui hic sua
fide deuincti. unū cum eo esse digni
iudicant. Si g' secum habē uult. ac
p' hoc potest qui omnia potest. qd'
estimandū est de mat' ubi digna sit
haberi. nisi in p'sentia filij. Qntū

igitur quocumque quicquid intelligo. quicquid
credo. quare anima claustra
te fuerit. et gloriose aspectibus dei.
semper uidere licent. et semper aspiciet.
et dum inestimabiliter pascentur. excel
lentiore quacumque specialique prerogati
ua a filio honorat. possident in christo
corpore suum quod genuit. carnem illam
quam genuit. Quare non suum pro quod
genuit. Si non obtinuerit necdum
perfecta auctoritas. uere credo et per
quod genuit. quia tanta sanctificatio.
dignior est celo quam terra. Thronum
dei. thalamum sponsi. atque tabernaculum
christi. dignum est ibi esse. ubi est ipse.
Tam preciosum thesaurum. dignius est
celos seruari quam terram. Tantam in
tegritatem merito incorruptibilitatem.
non putredinem ulla resolutio sequitur.
Illum sacratissimum corpus. de quo christus
carnem assumpsit. et diuinam naturam
humane uniuert. non amittens quod
erat. assumens quod non erat. ut uerbo
caro. hoc est deus homo fieret. illud
inquam corpus escam ueribus tradit.
gratum sorte putredini. et futuri de
umbris pulueris. quia sentire non ua
leo. dicere praesumo. De quo si nichil
aliud sentirem quam de proprio. nichil
aliud dicem. nisi quomodo de
proprio. quod absque ulla ambiguitate sol

uendum in morte. post mortem est futu
rum putredo post putredinem uerum. post
uerum ut dignum est abiectissimum cuius.
Quod de maria credendum non uidetur senti
bile. quia talem estimationem percipit in
comparabilis gratie munus. Quod me dicit uita
consideratio rerum mutat. quare et illa
quidem est. quam suus aliquando ministris ipsa
ueritas dicit. Qui in ministrum me sequatur.
et ubi ego sum. illic et minister meus erit.
Si hec. y. est generalis sententia omnium.
pia operatione ministrum christi. quomodo
magis quod et specialiter marie. Maria namque
operis exhibitione. et fidei rigidissima ue
ritate ministrum christi fuisse. omnis qui
sanum sapit intelligit. Absque dubio etenim
operis ministrum christi existit. que hunc
utero gessit. partumque profusum aluit
et fouit. atque ut euangelium ait. in presepe re
clinauit. et a facie herodis fugiens in egyptum
abscondit. et omnem infantiam eius pro
matris affectu est persecuta. ita ut usque ad
crucem qua filium uidit pendente iam ui
rum profectum. ab eius indubitant non
recesserit consecratum. non solum gestibus
pedum tanquam pro amore filii. uerum et imi
tatione morum tanquam pro reuerentia domini.
MARIA ergo ministra christi. specialium operum
qualitatibus sic deuotissima existit. ita
absque dubio fide religionis et uere credu
litatis caritate securus. Non autem potuit di

imitati nisi esse credula. que se nouerat
 hunc n̄ uiri femine s; diuino spiramine.
 nū ciantte archanglō goepisse. semp ui
 dens famulantū ānglōz ad esse fr̄qntiā.
 ut concepto et nato. q̄ndo uidelicet cū an
 glō facta ē mltitudo celestis exercitū claman
 tium ⁊ dicentū glā in excelsis dō. ⁊ intra
 pay hōib; bone uol; et in egyptū fugituro.
 atq; inde rez redituro. Quib; liq̄do cog
 noscē potāt. q̄a talia obsequia nō nisi dñm
 decuerant. V̄ et stelle annū ciatio. et
 magoz de longinqs p̄tib; inopinata ad
 ductio. maximū illi extitit ueritati indi
 cium. simili symeonis atq; anne p̄phali
 dignitate insolitu ceteris huic specialis
 occurs? Que om̄ia p̄culdubio conseruans.
 hui cunctis auctius ad fidem roborata pio
 cord q̄ferebat. intantū ut omnino n̄ my
 tabunda. s; certa de filij potestate. tanqm̄
 de dei utate deficiente uino in mupcyls dixe
 rit. quia uinū n̄ habent. sciens plane hoc
 illū potuisse. qd̄ eum mgr̄ ḡtigit diuino
 muaculo complexse. Ecce ḡ maria fide et
 ope xpi ministrat̄. ⁊ deuota usq; ad mor
 tem securit̄. n̄ plus gressu quā imitaciōi
 ut credendū effectū. si ibi n̄ fuerit ubi
 suo ministros uult esse. ubi ḡ erit.
 Et si ibi. nunq̄d equali grā. Et si equali
 grā ubi equa dei censura. q̄ unicuiq;
 redd̄ scdm̄ merita sua. Si merito ui
 uens maria p̄re om̄ib; donata est grā.
 cur mortua erit minuenda. Absit.
 q̄a si omnū scōz mor̄ p̄ciosa. marie

sane est p̄ciolissima. quam tanta comi
 tata est grā. ut mat̄ dei dicat̄ et sit.
 Confidatis hui uniuersi. uera ratione q̄fi
 tendū censeo. mauiam in xpo et apud
 xpm̄ esse. In xpo. q̄a in xpo uiuim; mo
 uem; et sum; Ap̄ xpm̄. glōse ad et̄ni
 tati gaudia assūptam. Benignitā
 xpi honoraci cam̄ sc̄ept̄ ceteris. qm̄
 hic grā honorauit p̄ ceteris. atq; ad
 ḡmunē uilitatē non ē adducta p̄
 mortē. p̄t̄d̄im; uidelicet uinul et
 pulueri. que suū ⁊ omnū genuit
 saluatozē. In cui; si potestate scōz d̄
 capite capillum n̄ perire. est zillā
 anima et corpe integram posse sua
 re. De cui; potestate si null; dubitā
 ecclesiasticoz. q̄n possit mat̄m sine
 corruptione in p̄petuū seruare. cur
 dubitandū est uoluisse. qd̄ attinet
 ad tantā benignitātē grām. Si
 elegit diuina uolūta; sola grā int̄
 crepitanciū ignium flāmas. n̄ solū
 corpa p̄ueroz illesa. uerum ē ipsa
 uestim̄ta manē in uita. cur abnu
 et in matre p̄pa. qd̄ elegit in ueste
 aliena. Ionam in uentre ceti p̄
 natālem usum uoluit seruare
 incorruptū. sola m̄ia. aariam i
 corruptam p̄ter naturam non
 seruabit grā. Suat̄ est daniel.
 oblat̄ itemperantissime fami
 leonū. nō seruanda est maria.
 tantis donata meritis dignitatū.

hec cuncta que dixim⁹ q̄a natā suata
n̄ cognoscim⁹ in marie integritate pl⁹
potuisse grām quam naturā n̄ du
bitam⁹. Diuinitati enī sunt opa
que dicim⁹. ⁊ ideo possibilis q̄a om
nipotencia aput xp̄m. dei uirtutē
⁊ dei sapiam. cui⁹ sūt omnia que
pat̄. omnia posse que sūt ⁊ uelle.
uelle aut̄ omnia q̄ sunt iusta et
digna. ac p̄ hoc dignū letari ma
riam leticia in enarrabili. anīa
⁊ corpe. in filio xp̄o. cum filio xp̄o.
p̄ filium xp̄um. nec illam sequi de
bere corruptioni erūpnam. quā
nulla secuta est tantū filū pari
endo. integritati corruptio. ut sit
semp̄ incorrupta quam tanta p̄
fudit grā. sic integritas uiuentis que
omniū integritas ⁊ p̄fectam ge
nuit uitā. sic cū illo quem suo gessi
in utero. sit aput illū illa que genui
fuit ⁊ aluit illū. maria dei genitrix.
dei nutritrix. dei ministratrix ⁊ dei secutrix.
De qua alit̄ sentire ut iam dixi n̄ debeo.
alit̄ dicē n̄ presumo. Suscipiat h̄c
sensum uirā frat̄na carita. Sedm̄ qd̄
sp̄c inspirauit x̄. o. tena sūt egypte.
que talit̄ ortata sūt licē. Si qui⁹ aut̄
refragari h̄c elegerit. cum dicē n̄
uult xp̄m hec n̄ posse. p̄ferat quaze
n̄ quemat uelle. ac p̄ hoc n̄ posse.
Q̄ si ueracit̄ consilium dei de h̄c se nosse

manifestauit. incipiam ei credē de q̄ly alit̄ ⁊ n̄
p̄sumpsi sentire. miraborq̄ illū altitudi
nem diuinū q̄siliū inuestigasse. quā me cū
ap̄lo diuina reuerentiā. uideor amirari
debe dicente. O altitudo diuiciaz sapie ⁊
sciencie dei. qm̄ inq̄si. inuisibilia sūt iudi
cia ei⁹. ⁊ inuestigabiles uie eius. Q̄ quia
sedm̄ eundem ap̄lm̄ ex parte 99
noscim⁹. ⁊ ex parte p̄pham⁹ dixi de h̄c. et
si n̄ q̄ntum. q̄m admodū tam̄ me dicē
debuisset credidi. Si ḡ uera sunt que
scripsi. tibi xp̄e grās ago. quia de sancta
iugine matre tua. nisi qd̄ p̄uim ⁊ dignū
uisum ē sentire n̄ potui. Si ḡ dixi ut d̄
bui. approba xp̄e obsecro tu et tu. Sin
aut̄ ut non debui. ignosce tu et tu.